
Oświadczenie złożone 

przez senator Dorotę Tobiszowską 

na 23. posiedzeniu Senatu 

w dniu 15 kwietnia 2021 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra finansów, funduszy i polityki regionalnej Tadeusza Kościńskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zwracam się do Pana z prośbą o informację w przedmiocie realizacji, planów oraz postępu prac w ramach 

Programu dla Śląska. 

Program dla Śląska to jeden z kluczowych projektów strategicznych realizowanych w ramach Strategii na 

rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju. Ogłoszony został przez premiera Mateusza Morawieckiego 21 grudnia 

2017 r., a Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej odpowiedzialne jest za koordynacje wdrażania pro-

gramu. 

Głównym celem Programu dla Śląska jest doprowadzenie do zmiany profilu gospodarczego regionu 

i stopniowe zastępowanie tradycyjnych sektorów gospodarki, takich jak górnictwo i hutnictwo, nowymi 

przedsięwzięciami w sektorach bardziej produktywnych, innowacyjnych i zaawansowanych technologicznie. 

Jak podają Państwo na stronie ministerstwa, po aktualizacji w październiku 2019 r. program liczy obecnie 

116 przedsięwzięć o szacowanej łącznej wartości 62 miliardów zł (pierwotnie były to 73 przedsięwzięcia 

o wartości 44 miliardów zł). 

Prosiłabym o podanie następujących informacji. 

1. Jakie programy oraz inicjatywy zostały zrealizowane w ramach celu 1, 5 i 6 programu, tj. w obrębie in-

nowacyjnego przemysłu i inwestycji, energetyki oraz rozwoju miast? 

2. Jakie programy oraz inicjatywy są planowane do roku 2025 w obrębie celów 1, 5 i 6? 

3. Czy w ramach Programu dla Śląska zaplanowano lub ewentualnie realizuje się kluczowe inwestycje 

w regionach typowo górniczych, w których w perspektywie czasu oraz na podstawie stosownej umowy spo-

łecznej rząd, w ramach prowadzonej polityki energetycznej, zmierza do ograniczania wydobycia oraz zamy-

kania ruchów wydobywczych? To w oczywisty sposób otworzyłoby miejsca pracy dla tych, którzy je utracą. 

Dotyczy to głównie osób zatrudnionych w poszczególnych ruchach wydobywczych, jak również w podmio-

tach okołogórniczych. 

Dorota Tobiszowska 
 


